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平成24年 2月期 期末配当予想の再々上方修正(増配)に関するお知らせ 

 
当社は平成 24 年 2 月 6 日開催の取締役会において、平成 24 年 2 月期期末配当予想を下記の通り 

再々上方修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
１. 再々上方修正（増配）の理由 
 

  （1）既存の各事業部門が好調に推移していること 
（2）当期第 2 四半期より本格稼働した新規事業の幼児英才教育型長時間託児事業（しんが～ず 

くらぶ）とマンツーマン英語スクール（インターＴＯＭＡＳ）も順調に推移していること 
（3）インターネットＴＶ電話個別指導システム（ハローｅ先生）の日本エデュネットが２年前 
  に経営戦略方向の変更により始めた学校導入型ネット事業（スクールｅステーション）が 

前期を大幅に上回る実績で成長をしていること 
（4）新規事業の好スタートにより、来期以降は投入資金の回収もできて大幅な増収・増益の 
  期待が持てること 
（5）従来より株主の皆様への利益還元を積極的に行う株主優遇・高配当方針をとっていること 

   
上記の理由から、平成 24 年 1 月 11 日の期末配当予想上方修正に続き、この度さらに平成 24 年 

2 月期期末配当予想（1 株当たり 135 円～145 円）を 150 円へと増額し、年間配当金は 1 株当たり 
260円といたします。 

期末配当予想150円、年間配当金260円はいずれも過去最高の配当額となります。 
 
 
２. 再々上方修正（増配）の内容 

 年間配当金 

 
第１ 

四半期末 
第２ 

四半期末 
第３ 

四半期末 
期 末 合 計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前々期（平成22年2月期）実績 ― 75.00 ― 80.00 155.00

前 期（平成23年2月期）実績 ― 100.00 ― 110.00 210.00

当初予想 
（平成23年4月13日発表） 

―
 

100.00 ―
 

110.00 
 

210.00

前々回予想 
（平成23年8月1日発表） 

―
 

110.00 ―
 

 

120.00 
～130.00 

 

230.00
～240.00

前回予想 
（平成24年1月11日発表） 

―
 

110.00 ―
 

 

135.00 
～145.00 

 

245.00
～255.00

今回修正予想 ― ― ―

 

150.00 
 

260.00

当期実績 ―
 

110.00 ―
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