





 上場会社名
 株式会社リックー教育

 代表取締役社長 宮下秀一 (コード番号: 4714 東証第一部)

 問合せ先責任者
 情報開示担当リーダー 選井 豊情報開示担当リーダー 田中文明

 (TEL 03-5996-3701)

## 平成24年2月期期末配当予想の再々上方修正(増配)に関するお知らせ

当社は平成 24 年 2 月 6 日開催の取締役会において、平成 24 年 2 月期期末配当予想を下記の通り 再々上方修正(増配)することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

- 1. 再々上方修正(増配)の理由
  - (1) 既存の各事業部門が好調に推移していること
  - (2) 当期第2四半期より本格稼働した新規事業の幼児英才教育型長時間託児事業(しんが~ずくらぶ)とマンツーマン英語スクール(インターTOMAS)も順調に推移していること
  - (3) インターネットTV電話個別指導システム (ハローe先生) の日本エデュネットが2年前 に経営戦略方向の変更により始めた学校導入型ネット事業 (スクールeステーション) が 前期を大幅に上回る実績で成長をしていること
  - (4) 新規事業の好スタートにより、来期以降は投入資金の回収もできて大幅な増収・増益の期待が持てること
  - (5) 従来より株主の皆様への利益還元を積極的に行う株主優遇・高配当方針をとっていること

上記の理由から、平成 24 年 1 月 11 日の期末配当予想上方修正に続き、この度さらに**平成 24 年 2 月期期末配当予想 (1 株当たり 135 円~145 円) を 150 円へと増額し、年間配当金は 1 株当たり 260 円といたします。** 

期末配当予想 150 円、年間配当金 260 円はいずれも**過去最高の配当額**となります。

## 2. 再々上方修正(増配)の内容

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合 計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
前々期(平成22年2月期)実績	1	75.00	_	80.00	155.00
前 期(平成23年2月期)実績	1	100.00	1	110.00	210.00
当初予想 (平成 23 年 4 月 13 日発表)		100.00	l	110.00	210.00
前々回予想 (平成23年8月1日発表)	_	110.00	_	120.00 ~130.00	230.00 ~240.00
前回予想 (平成 24 年 1 月 11 日発表)	l	110.00	1	135.00 ~145.00	245.00 ~255.00
今回修正予想				<b>♦</b> 150.00	<b>260.00</b>
当期実績		110.00			